



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ ราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างปรับปรุง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒

ลักษณะงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ณ บริเวณจาก สระมะค่า ถึงสามแยกบ้านโนนสีสุก หมู่ที่ ๑๐ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กำหนด ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๖๙,๗๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อย บาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๕๖๕,๓๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๙.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ขยายทางเชื่อม ทั้งสองข้างหรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙	จำนวน	๕๖๙,๗๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑	ปร.๔		
	๕.๒	ปร.๕		
	๕.๓	ปร.๖		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑	นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒	นางภาวิณี	ไพราม	กรรมการ
	๓	สิปโทภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการค่าปรับปรุง

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 199.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,128.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 สถานที่ปรับปรุง (48p0221793/1714894) - ตามแยกบ้านเนินสีสุก หมู่ที่ 10 (48p0221600/1714866) ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

รายการที่ 2 / 2559
 หมายเลขตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	445,363.94	1.2726	566,770.16	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย สีอ่อนไซ	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		3,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				569,770.16	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				569,700.00	
ตัวอักษร					
เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)					
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)	ลงชื่อ (นางภาวิณี ไพราม)	ลงชื่อ (คุณนภา ศิริโยธิน)	ลงชื่อ (นายอุเทน ศรีนอก)
		ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน

502.46 บาท/ตารางเมตร

รายการประมาณการ

สถานที่ปรับปรุง / ๕๘๘๘๕๕ (48p0221793/1714894) - ตามแยกบ้านโนนสีสุก หมู่ที่ 10 (48p0221600/1714866) ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 2 / 2559

รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

สิบทิพภูวนาด ศรีโยธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 199.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,128.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าย	569,700.00	
<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ  (นายสิงขรณ์ สิงขรณ์)</p> <p>ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง</p>		<p>หัวหน้าแผนกเหมืองแร่ภัณฑ์ธร้อยบาทถ้วน</p> <p>ตัวอักษร</p> <p>ลงชื่อ  สิบทิพ (ภูวนาด ศรีโยธา)</p> <p>(นายภูวนาด ศรีโยธา)</p> <p>กรรมการกำหนดราคากลาง</p>	<p>ลงชื่อ  อุ่นมุดิ</p> <p>(นายอุเทน ศรีนอก)</p> <p>นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่</p>

รายการประมาณการค่าปรับปรุง

**โครงการปรับปรุง
ปริมาณ**

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 199.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,128.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ไร่

สถานที่ปรับปรุง

88 หมู่ 10 (48p0221793/1714894) - ตามแยกบ้านโนนสตึก หมู่ที่ 10 (48p0221600/1714866) ตำบลเสม็ดใหญ่ อำเภอบุรีรัมย์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสม็ดใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

งบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

สិบทัญญาภาด ศรีโยธยา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
1	งานคอนกรีต (ค 2)	169.20	ลบ.ม.	1,714.22	290,046.53	436.00	73,771.20	363,817.73		
2	งานเหล็กเสริม - เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม. - เหล็กเส้นกลม ศก. 19 มม. - เหล็กเส้นข้ออ้อย ศก. 12 มม.	1,128.00 488.00 177.00	ตร.ม. กก. กก.	40.00 14.00 15.36	- 6,834.28 2,719.48	5.00 3.40 4.40	5,640.00 1,659.20 778.80	- 8,493.48 3,498.28	50,760.00 8,493.48 3,498.28	
3	งานรอยต่อ - แผ่นโฟลัม หน้า 2 ซม. - แอสฟัลท์ผสมทราย	0.86 146.79	แผ่น ติตร	40.00 25.00	34.55 3,669.69	- -	- -	34.55 3,669.69	34.55 3,669.69	
4	งานแบบไม้ - แบบไม้ (คิด 20 % แบบไม้) - ไม้เคร่า (คิด 30 % แบบไม้) - ตะปู	60.00 12.00 3.60 15.00	ตร.ฟ. ตร.ฟ. ตร.ฟ. กก.	401.87 401.87 56.07	- 4,822.44 1,446.73 841.05	133.00 -	7,980.00 -	7,980.00 4,822.44 1,446.73 841.05	7,980.00 4,822.44 1,446.73 841.05	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								445,363.94		

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคามันตีเซลดิลิตรละ 20.00 - 20.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558